
 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής για την επιλογή Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας στη Μουφτεία 
Διδυμοτείχου». 

          

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36 έως 39 του ν.3536/2007 (Α΄ 42) όπως αυτά αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 53 του Ν.4115/2013 (Α΄ 24) και τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 6 
του ν.4283/2014 (Α΄ 189) και με την παρ. 4 του άρθρου 48  του ν. 4559/2018 (Α΄ 142). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 4 του ν.1566/85 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 2 παρ. 25 του ν. 2621/1998  
(Α΄ 136) 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του ν.2690/99 (Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις». 
4. Tις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 ν. 4354/2015 (Α΄176) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν. 
5. Το π.δ  18/2018  (Α΄ 31) « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».  
6. Το π.δ 70/2015 (Α΄114), «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,……...». 
7. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210), «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Το με Α.Π. 33/6-5-2019 (ΥΠΠΕΘ αρ. πρωτ. 73832/Θ1/13-5-2019) έγγραφο του Τοποτηρητή 
Διδυμοτείχου με το οποίο προτείνεται η συμμετοχή του Τζαμπάζ Μολά Μεχμέτ Χασάν του Αλή με 
αναπληρωτή του τον Ραήμ Φαχρή του Μουσταφά, στην Επιτροπή για την επιλογή Ιεροδιδασκάλων 
Ισλαμικής Θρησκείας στη Μουφτεία Διδυμοτείχου.   
 
 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Α) Τη συγκρότηση πενταμελούς Επιτροπής για την επιλογή Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας στη 
Μουφτεία Διδυμοτείχου αποτελούμενη από τους κάτωθι:   

1. Τον Οσμάν Χαμζά του Αλή Οσμάν με Α.Δ.Τ.:  ΑΕ 883768 , Τοποτηρητή  Διδυμοτείχου.             

    

                     

 

  
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
               KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                           ----- 
  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

                          ----- 
 Ανδρέα Παπανδρέου 37 
 Μαρούσι T. K. 15180    
 Πληροφορίες: Ν. Σπανός 
 Τηλέφωνο:  210-3442829 
 Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dthridmy@minedu.gov.gr 
 

     ΑΔΑ: 
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
       

      Να  διατηρηθεί  μέχρι   :                 
      Βαθμός   Ασφαλείας    :      
 
       Μαρούσι,   4 - 6 - 2019      
       Αρ.  Πρωτ:  88973 /Θ1 
        
      ΦΕΚ   Υ.Ο.Δ.Δ. 350/10-6-2019 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

         
 
  
  

mailto:dthridmy@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΖΨ34653ΠΣ-Λ2Τ



2. Τον Πυρελή Μουμίν του Νουρή, με Α.Δ.Τ.:  ΑΕ 922572, Εκπαιδευτικό στο Μειονοτικό Δημοτικό 
Σχολείο Μεγάλου Δερείου του Δήμου Σουφλίου, με αναπληρωτή του τον Χασάν Μεμέτ του 
Μουχαμέρ, με Α.Δ.Τ.:  AE 131278, Εκπαιδευτικό στο Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Διδυμοτείχου. 

3. Τον  Αμέτ Αλή Απτούλα του Μεμέτ, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 369555, κάτοχο τίτλου Χαφίς, με αναπληρωτή του 
τον  Ελιάζ Χουσεΐν  του Μεμέτ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 392920, κάτοχο τίτλου Χαφίς. 

4. Τον Εμπλιούκ Ραμαδάν του Χουσεΐν, με Α.Δ.Τ.:  AA 452542, Θεολόγο, απόφοιτο του Πανεπιστημίου 
Σελτσούκ με αναπληρωτή του τον Σερίφ Δαμάδογλου Σιουκρή του Αχμέτ, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 948216, 
Θεολόγο, απόφοιτο του Πανεπιστημίου Διεθνών Σπουδών Μεδίνας, Ιμάμη  Κω.   

5. Τον Τζαμπάζ Μολά Μεχμέτ Χασάν του Αλή και της Φατμέ, με Α.Δ.Τ.: AE 914611, Θεολόγο, 
απόφοιτο του Πανεπιστημίου Διεθνών Σπουδών Μεδίνας και Διευθυντή του Ιεροσπουδαστηρίου 
Εχίνου, με αναπληρωτή του τον Ραήμ Φαχρή του Μουσταφά, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 767665, πτυχιούχο 
Ισλαμικής Θεολογίας και Ισλαμικού Ιερού Νόμου  του Πανεπιστημίου  Αλ-Αζχάρ. 

Πρόεδρο της Επιτροπής ορίζουμε τον Οσμάν Χαμζά του Αλή Οσμάν, Τοποτηρητή Διδυμοτείχου. 

Γραμματέα της Επιτροπής επιλογής Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας για την Μουφτεία 
Διδυμοτείχου, ορίζουμε την Μαρία Μήνογλου του Τρύφωνα, με Α.Δ.Τ: ΑΖ 898015, εκπαιδευτικό 
κλάδου ΠΕ60 του 5ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης, με αναπληρωματική την Μουσχάκη Γεθσημανή του 
Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ: AZ 863861, διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Β) Έργο της Επιτροπής είναι η επιλογή των καταλληλότερων Ιεροδιδασκάλων για τη Μουφτεία 
Διδυμοτείχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν.3536/2007 όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε και ισχύει, έπειτα από έλεγχο των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων και η 
κατάταξη των επιλεγόμενων σε αξιολογική σειρά. 

Γ) Η θητεία της Επιτροπής ισχύει από τη δημοσίευση της παρούσας Υπουργικής Απόφασης στο Φύλλο 
της Εφημερίδας της Κυβέρνησης μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών πλήρωσης των υπό 
προκήρυξη θέσεων Ιεροδιδασκάλων για το έτος 2019-2020. 

Δ) Η Επιτροπή θα τηρεί πρακτικά των πράξεών της, υπογραφόμενα από τον Πρόεδρο, τον/την 
Γραμματέα και τα μέλη. 

Στη Γραμματέα της Επιτροπής δεν θα καταβληθεί αμοιβή, βάσει των διατάξεων του άρθρου 21  του ν. 
4354/2015 (Α΄176) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015».     

Στους ιδιώτες μέλη της Επιτροπής θα καταβληθεί αμοιβή, το ύψος της οποίας θα καθορισθεί με 
Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων κατά τα οριζόμενα στην 
ισχύουσα νομοθεσία. 

     Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.        
                                                                                                                                       

                                                                                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

 

                                                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                            

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                           
Αναφερόμενους στην απόφαση                                                    

 

Εσωτερική Διανομή  

1. Γραφείο κ. Υπουργού (υπόψη κ. Νοταρά) 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής  Διοίκησης                    
    Τμήμα Μουσουλμανικών Υποθέσεων    

ΑΔΑ: ΩΖΨ34653ΠΣ-Λ2Τ


		2019-06-11T07:40:51+0300
	Athens




